18.02.2004г. №   18

Об организации соревнований по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 29.12.2003 года №121 «О Годе молодежи и здорового образа жизни», постановления главы администрации города Чебоксары  от 30.01.2004 г. «О мерах по реализации Указа Президента Чувашской Республики «О Годе молодежи и здорового образа жизни» и ходе выполнения Целевой программы «Молодежь города Чебоксары 2003-2005 г.г.» и в целях усиления пропаганды здорового образа жизни, широкого привлечения учащихся образовательных учреждений к занятиям физической культурой  и  спортом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести соревнования по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары  19 – 20 марта 2004 года.

2.Утвердить Положение о соревнованиях по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары (приложение 1).

3.Утвердить состав организационного комитета по проведению соревнований по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации  города Чебоксары (приложение 2).

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации  города Чебоксары  К.Л.Валицкую.

Глава администрации г. Чебоксары

Н.И.Емельянов
Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации города Чебоксары

от 18.02.2004г.  № 18
ПОЛОЖЕНИЕ

 о соревнованиях  по плаванию «Весенняя капель»

среди учащихся образовательных учреждений

 на кубок главы администрации города Чебоксары.

1.Цели и задачи.

Соревнования по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары проводятся в целях усиления пропаганды здорового образа жизни, широкого привлечения учащихся образовательных учреждений к занятиям физической культурой и спортом, популяризации плавания среди школьников, выявления талантливых юных пловцов и обмена опытом работы тренеров-преподавателей, учителей физкультуры.

2. Руководство.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары осуществляет организационный комитет, утвержденный постановлением главы администрации города Чебоксары.

3.Сроки проведения.

Соревнования по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары проводятся 19-20 марта 2004 года в бассейне МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61 УВЦ МЖК». Заявки на участие в соревнованиях представить в оргкомитет не позднее 17 марта 2004  года по адресу: ул. Чернышевского, 16, телефон: 31-27-28.

4.Участники соревнований.

В соревнованиях могут принять участие учащиеся общеобразовательных школ города Чебоксары по двум возрастным группам:

I группа – 1991-92 г.р. девочки, мальчики (6 человек независимо от пола);

II группа – 1993-94 г.р. девочки, мальчики (6 человек независимо от пола).

К участию в соревнованиях допускаются учащиеся, имеющие спортивную подготовку не ниже юношеского разряда, допущенные врачом.

5.Условия проведения соревнований.

Соревнования по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары лично-командные. Каждый участник стартует на двух дистанциях:

1) 400 или 800 м вольным стилем;

2) 100 м любым способом (дельфин, кроль на спине, брасс, кроль на груди).

Командное первенство определяется по таблице:

	Место
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Очки
	15
	13
	11
	9
	7
	5
	4
	3
	2
	1

Соревнования проводятся по 20 видам программы в индивидуальном зачете и в 2-х эстафетах, согласно прилагаемой программе.

6. Награждение.

Победители в каждом виде программы награждаются дипломами и памятными призами, призеры - дипломами (в каждой возрастной группе отдельно).

Команда-победительница определяется по сумме очков и награждается переходящим кубком главы администрации города Чебоксары, призеры – дипломами соответствующих степеней.

7. Финансирование.

Все расходы, связанные с проведением соревнований, несет администрация г. Чебоксары, администрация средней школы № 61 УВЦ МЖК. Расходы, связанные с проездом, питанием, несут командирующие организации.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования. Справки по телефонам: 42-17-54; 31-27-28.

Начальник управления образования

администрации города Чебоксары

С.В.Кудряшов

Приложение к Положению

о соревнованиях по плаванию

«Весенняя капель» среди

учащихся образовательных

учреждений на кубок главы

администрации г. Чебоксары.
ПРОГРАММА

соревнований по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений  на кубок

главы администрации города Чебоксары

Место проведения: бассейн СОШ № 61 УВЦ МЖК
Дата проведения: 19-20 марта 2004 г.

19.03.2004 года

9.30   –   10.00   -     разминка участников соревнований.

10.00 - 10.15 – парад – открытие соревнований по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары.

10.20  – 12.00 -  соревнования среди участников младшей возрастной группы (девочки, мальчики) на дистанции 400м вольным стилем.

12.00 – 14.00 – соревнования среди участников старшей возрастной группы (девочки, мальчики) на дистанции 800м вольным стилем.

20.03.2004 года

9.30   –   10.00 - разминка участников соревнований.

10.00 – 13.00 - соревнования среди участников младшей и старшей возрастных групп (девочки, мальчики) на дистанциях 100м дельфин, 100м кроль на спине, 100м брасс, 100м кроль на груди.
13.00 – 13.30 – эстафета 4 х 25 в/с младшая возрастная группа;

                   4 х 50 в/с старшая возрастная группа.

13.30 – 14.00 - Торжественное закрытие соревнований по плаванию «Весенняя капель» среди учащихся образовательных учреждений на кубок главы администрации города Чебоксары.

Приложение 2.

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации города Чебоксары

от 18.02.2004г.  № 18
Состав

организационного комитета по проведению

соревнований по плаванию «Весенняя капель»

среди учащихся образовательных учреждений

 на кубок главы администрации города Чебоксары
	Валицкая К.Л.
	- первый заместитель главы администрации города Чебоксары,  председатель

	Кудряшов С.В.
	- начальник управления образования администрации г. Чебоксары, заместитель председателя

	Захарова В.А.
	- главный специалист управления образования администрации г. Чебоксары, секретарь

	Члены оргкомитета:

	Камаданов И.Н.
	- начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации г. Чебоксары

	Гурьева Н.М.

	- директор муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 61 УВЦ МЖК»

Начальник управления образования

администрации города Чебоксары

С.В.Кудряшов
№18 от 18.02.04г..doc